

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług jego dystrybucji do budynków Instytutu Ogrodnictwa – PIB, nr postępowania 49/ZP/2023 działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

1. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego.

2. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dane z punktami poboru zawarte w postępowaniu zostały zestawione zgodnie z obecnie trwającą umową i są zakwalifikowane do poszczególnych grup taryfowych OSD. Do nowej umowy Zamawiający nie wnosi żadnych zmian odnośnie zmian grup taryfowych oraz zamówionej mocy.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada takich umów i aneksów.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w trakcie umowy wolumenu mógł ulec zmniejszeniu maksymalnie do 20 % wolumenu określonego w postępowaniu?



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający w ust. 4 i 5 Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia określił zasady w tym zakresie i nie wyraża zgody na zmiany tych postanowień.

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie. Zamawiający zamieścił w dniu publikacji ogłoszenia oświadczenie na stronie prowadzonego postępowania.

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający w złożonym oświadczeniu wskazał, że 100 % wolumenu podlega ochronie taryfowej.

8. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 10 Projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) określił dopuszczalne zmiany umowy, w tym w § 10 ust. 1 pkt 3 lit. g i h „*zmiana cen i stawek opłat dystrybucyjnych w związku ze zmianą taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE, zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w związku ze zmianą Taryfy Wykonawcy stosowanej dla podmiotów określonych w art. 62b ust 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne zatwierdzonej przez Prezesa URE*”.

9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów.

10. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Jeśli tak, prosimy o modyfikację zapisu w §8 ust. 2: „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem platformy Biznes24 PGNiG, eBOK PGNiG, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”

lub na zapis:

„W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie szacowania zużycia. Rozliczenia będą co miesiąc”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc. Jednocześnie wyjaśnia, że Wykonawca w formularzu oferta określa, podając w miesiącach, długość okresu rozliczeniowego dla taryfy nr W 1.1.

Zamawiający ponadto informuje, że wskazany § 8 ust. 2 dotyczy danych jakie powinna zawierać faktura rozliczeniowa, a nie sposobu rozliczenia w grupach taryfowych. Treść pytania wskazuje, że dotyczy wniosku o modyfikację zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

2.W przypadku punktów poboru taryfy W.5.1., W-4 oraz W.1.1* podstawą dokonywania rozliczeń będzie odczyt wskazań z układu pomiarowo-rozliczeniowego na koniec danego miesiąca./ W przypadku punktów poboru od W.1 do W.3 (W 1.1) okres rozliczeniowy będzie wynosiłmiesiąc/miesiące*, rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem wskazanej platformy lub telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia, wystawi faktury prognozowane/fakturę prognozowaną w oparciu o wskaźniki prognozowanego zużycia oraz wystawi na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową pomniejszoną o kwoty wynikające z faktury prognozowanej/faktur prognozowanych. *

***należy uwzględnić treść oświadczenia złożonego w treści oferty Wykonawcy**

11. Dot.: §3 Załącznika nr 6 do SWZ. - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 wzoru umowy dodając ustęp 2 o następującej treści:

„2. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, przy czym za zgłoszenie umowy w odpowiednim terminie odpowiada wykonawca.”

12. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolować wartość umowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że we wzorze umowy (Załączniki nr 6 do SWZ) przewidział prawo opcji umożliwiające zwiększenie wartości umowy o 20 % wartości zamówienia podstawowego.

13. Dot. §13 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

14. Dot. §13 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ – wnioskujemy o zmniejszenie kary do 10%

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

15. Dot. §13 ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

16. Dot. §10 ust. 10 Załącznika nr 6 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na treść:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ...% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

17. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację mocy umownej oraz grupy taryfowej dla punktu o numerze: 8018590365500079696277

Zamawiający podał moc umowną dla w/w punktu poboru o wysokości 130 kWh/h.

Wykonawca wyjaśnia, że według rozdziału 4 pkt. 4.3.1 Taryfy nr 11 dla usług dystrybucji paliw gazowych zatwierdzonej przez Prezesa URE dla PSG Sp. z o.o., moc umowna o takiej wysokości kwalifikuje punkt poboru do taryfy W-5.

Jeżeli punkt poboru znajduje się w grupie taryfowej W-5, konieczna będzie modyfikacja formularza cenowego oraz pozostałych zapisów odnoszących się do wskazanego punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w poprzednich umowach Zamawiający był kwalifikowany, dla wskazanego punktu, do Grupy W - 4, nieznacznie przekraczając próg grupy taryfowej W- 4 OSD, w tym wypadku kwalifikowany przez PSG Sp. z o.o.

18. Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie odpowiadając na pytanie nr 8.

19. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie odpowiadając na pytanie nr 2.

20. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że punkty poboru gazu w Skierniewicach należą do warszawskiego obszaru taryfowego OSD, punkt poboru gazu w Puławach należy do tarnowskiego obszaru taryfowego OSD.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór umowy ze zmianami stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
d/s NAUKOWYCH
Bożena Matysiak
prof. dr hab. Bożena Matysiak
-2-